
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 30 марта 2020 г. № 10 

п. Батьки 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 16.12.2019 № 38 «О бюджете муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  

(в ред. решений от 27.01.2020 № 2) 

 

 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области о внесении изменений в доходную часть бюджета, внести изменения в 

роспись расходов бюджета на 2020 год в связи с оплатой заработной платы в раздел 

0501 «Жилищное хозяйство», Совет депутатов муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области от 16.12.2019 № 38 «О бюджете муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. решений от 

27.01.2020 № 2): 

1.1. Абзацы 2, 3 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«- прогнозируемый общий объем доходов Батьковского сельского поселения 

Сасовского муниципального района в сумме 6607798,13 руб., в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 5285043,97 руб.; 

- общий объем расходов Батьковского сельского поселения Сасовского 

муниципального района в сумме 6758490,05 руб.;»; 

1.2. Абзац 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на 2020 год в сумме 

2483070,71 рублей.». 

1.3. Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 



области от 16.12.2019 № 38 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.4. Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 16.12.2019 № 38 изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.5. Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 16.12.2019 № 38 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.6. Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 16.12.2019 № 38 изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.7. Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 16.12.2019 № 38 изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

периодическом средстве массовой информации Совета депутатов муниципального 

образования - Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области и администрации муниципального образования – Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Батьковского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте администрации Батьковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                         И.В. Акишина 

 

 

Глава муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                          Р.Н. Тактаров 
 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального образования - 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области  

от 30.03.2020 № 10  

 
«Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального образования - 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 16.12.2019 № 38 

 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 2022 годов 
Руб.коп. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации Наименование доходов 

Сумма 

2020год 2021год 2022год 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1322754,16 1406071,64 1500821,52 

1 01 00000 00 

0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 40110,00 41860,00 44100,00 

1 01 02000 01 

0000 110  Налог на доходы физических лиц 40110,00 41860,00 44100,00 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 39290,00 41000,00 43175,00 

1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  820,00 860,00 925,00 

1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 528230,83 551798,31 583108,19 

1 03 02000 01 

0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 528230,83 551798,31 583108,19 

1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 242053,83 254369,81 268390,87 



установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 1246,78 1276,48 1323,33 

1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 316167,77 331329,35 347459,10 

1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты -31237,55 -35177,33 -34065,11 

1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 17000,00 18000,00 19200,00 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 17000,00 18000,00 19200,00 

1 05 03010 01 

0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17000,00 18000,00 19200,00 

1 06 00000 00 

0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 685000,00 742000,00 802000,00 

1 06 01000 00 

0000 110  

Налог на имущество физических 

лиц   177000,00 195000,00 213000,00 

1 06 01030 10 

0000 110  

Налог на имущество физических лиц , 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах  сельских 

поселений  177000,00 195000,00 213000,00 

1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог  508000,00 547000,00 589000,00 

1 06 06030 03 

0000 110 Земельный налог с организаций 235000,00 247000,00 259000,00 

1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 235000,00 247000,00 259000,00 



поселений  

1 06 06040 00 

0000 110 Земельный налог с физических лиц   273000,00 300000,00 330000,00 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  273000,00 300000,00 330000,00 

1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

1413,33 1413,33 1413,33 

1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 1413,33 1413,33 1413,33 

1 08 04020 01 

1000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 1413,33 1413,33 1413,33 

1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 51000,00 51000,00 51000,00 

1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 51000,00 51000,00 51000,00 

1 13 02060 00 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 51000,00 51000,00 51000,00 

1 13 02065 10 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества  

сельских поселений 51000,00 51000,00 51000,00 

1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 0,00 0,00 

1 14 02000 00 

0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 0,00 0,00 0,00 



1 14 02053 10 

0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу       

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 5285043,97 2439748,17 2390145,04 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 5285043,97 2439748,17 2390145,04 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации 399950,66 125996,83 213512,66 

2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 399950,66 125996,83 213512,66 

2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 399950,66 125996,83 213512,66 

2 02 20000 00 

0000 150  

Субсидии бюджетам на 

мероприятия федеральной 

целевой программы "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012 - 2020 

годах" 2355360,00 0,00 0,00 

2 02 25016 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на мероприятия 

федеральной 

целевой программы "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012 - 2020 

годах" 2355360,00 0,00 0,00 

2 02 25016 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на мероприятия 

федеральной целевой программы 

«Развитие водохозяйственного 

комплекса Российской Федерации в 

2012 – 2020 годах» 2355360,00 0,00 0,00 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетной системы 

Российской Федерации  46662,60 46959,74 48492,36 

2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 133,80 138,18 143,70 

2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 133,80 138,18 143,70 



2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 46528,80 46821,56 48348,66 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 46528,80 46821,56 48348,66 

2 02 40000 00 

0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2483070,71 2266791,60 2128140,02 

2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  2483070,71 2266791,60 2128140,02 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 2483070,71 2266791,60 2128140,02 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 6607798,13 3845819,81 3890966,56 

». 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов муниципального образования - 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области  

от 30.03.2020 № 10 

 
«Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 16.12.2019 № 38 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов 
Руб.коп 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР 
Сумма 

2020 2021 2022 

Муниципальная программа 

«Противодействие терроризму 

и экстремизму на территории 

муниципального образования -

Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

16 0 00 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

16 0 01 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 



Иные мероприятия 
16 0 01 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

16 0 01 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

16 0 01 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры 

на территории 

муниципального образования - 

Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

17 0 00 

00000 
000 668 922,75 541 798,31 573 108,19 

Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

17 0 01 

00000 
000 668 922,75 541 798,31 573 108,19 

Иные мероприятия 
17 0 01 

99990 
000 668 922,75 541 798,31 573 108,19 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

17 0 01 

99990 
200 668 922,75 541 798,31 573 108,19 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

17 0 01 

99990 
240 668 922,75 541 798,31 573 108,19 

Муниципальная программа 

«Безопасность дорожного 

движения на территории 

муниципального образования -

Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

22 0 00 

00000 
000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Развитие системы организации 

движения транспортных средств 

и пешеходов 

22 0 01 

00000 
000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 
22 0 01 

99990 
000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

22 0 01 

99990 
200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

22 0 01 

99990 
240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие личных подсобных 

хозяйств в муниципальном  

образовании - Батьковское 

 

24 0 00 

00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 



сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

Организация и проведение 

конкурсов, премирование 

лучших ЛПХ поселения, 

содействие участию граждан 

,ведущих ЛПХ, в ярмарках, 

выставках, проводимых за 

пределами поселения, в части 

обеспечения транспортом 

24 0 01 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 
24 0 01 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

24 0 01 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

24 0 01 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального управления в 

администрации 

муниципального образования – 

Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

25 0 00 

00000 
000 2 185 333,50 2 188 277,40 2 191 339,05 

Обеспечение муниципального 

управления 

25 0 01 

00000 
000 541 912,97 541 912,97 541 912,97 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

25 0 01 

02030 
000 541 912,97 541 912,97 541 912,97 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

25 0 01 

02030 
100 541 912,97 541 912,97 541 912,97 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

25 0 01 

02030 
120 541 912,97 541 912,97 541 912,97 

Центральный аппарат 
25 0 02 

02040 
000 1 643 420,53 1 646 364,43 1 649 426,08 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

25 0 02 

02040 
100 1 278 611,39 1 278 611,39 1 278 611,39 



Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

25 0 02 

02040 
120 1 278 611,39 1 278 611,39 1 278 611,39 

Осуществление закупок, товаров, 

работ и иных платежей для 

осуществления муниципальных 

нужд 

25 0 02 

02940 
000 364 809,14 367 753,04 370 814,69 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

25 0 02 

02940 
200 364 809,14 367 753,04 370 814,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 

02940 
240 364 809,14 367 753,04 370 814,69 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

профилактики немедицинского 

потребления наркотиков» 

 

28 0 00 

00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Проведение организационно- 

массовых мероприятий, бесед, 

операций, направленных на 

профилактику наркомании и 

асоциального поведения, 

антинаркотическую пропаганду, 

о потенциале молодежи 

28 0 01 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 
28 0 01 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

28 0 01 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

28 0 01 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Осуществление капитального 

ремонта гидротехнического 

сооружения, расположенного 

на территории 

муниципального образования – 

Батьковское сельское 

поселение Сасовсакого 

муниципального района 

Рязанской области» 

32 00 0 

00000 
000 2 580 740,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт ГТС на р. 

Вялса в п. Батьки Сасовского 

района Рязанской области 

(корректировка) 

32 00 2 

L0160 
000 2 580 740,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

32 00 2 

L0160 
200 2 580 740,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

32 00 2 

L0160 
240 2 580 740,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 39 00 0 000 417 340,91 476 342,39 476 342,39 



«Пожарная безопасность 

муниципального образования -

Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

00000 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 

39 00 1 

99990 
000 417 340,91 476 342,39 476 342,39 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

39 00 1 

99990 
100 290 098,27 290 098,27 290 098,27 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

39 00 1 

99990 
120 290 098,27 290 098,27 290 098,27 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

39 00 1 

99990 
200 127 242,64 186 244,12 186 244,12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

39 00 1 

99990 
240 127 242,64 186 244,12 186 244,12 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана 

земель в муниципальном 

образовании – Батьковское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

 

40 0 00 

00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Организация регулярных 

мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок на 

землях поселения 

40 0 01 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 
40 0 01 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

40 0 01 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

40 0 01 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Развитие формы местного 

самоуправления «Староста 

сельского населенного пункта 

муниципального образования – 

Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

 

45 0 00 

00000 

 

000 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Компенсация расходов, 45 0 04 000 24 600,00 24 600,00 24 600,00 



связанных с осуществлением 

деятельности старосты сельского 

поселения 

00000 

Иные мероприятия 
45 0 04 

99990 
000 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

45 0 04 

99990 
300 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

45 0 04 

99990 
360 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

70 0 00 

00000 

000 46 662,60 46 959,74 48 492,36 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

70 1 00 

00000 

000 46 662,60 46 959,74 48 492,36 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

70 1 00 

51180 

000 46 528,80 46 821,31 48 348,66 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

70 1 00 

51180 
100 46 528,80 46 821,31 48 348,66 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

70 1 00 

51180 
120 46 528,80 46 821,31 48 348,66 

Закон Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов  местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

Рязанской  области отдельными 

государственными 

полномочиями по созданию 

административных  комиссий и 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять  

протоколы об административных 

правонарушениях» 

70 1 00 

89100 
000 133,80 138,18 143,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

70 1 00 

89100 
200 133,80 138,18 143,70 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

70 1 00 

89100 
240 133,80 138,18 143,70 

Непрограммное направление 

расходов сельских поселений  

03 0 00 

00000 
000 822 890,29 555 841,97 565 084,57 



Обеспечение муниципального 

управления 

03 1 00 

00000 
000 9 976,92 9 976,92 9 976,92 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

03 1 00 

02170 
000 9 976,92 9 976,92 9 976,92 

Межбюджетные трансферты 
03 1 00 

02170 
500 9 976,92 9 976,92 9 976,92 

Иные межбюджетные 

трансферты 

03 1 00 

02170 
540 9 976,92 9 976,92 9 976,92 

Социальная помощь 

населению за счет средств 

муниципального бюджета 

03 2 00 

00000 
000 222 177,93 231 065,05 240 307,65 

Пенсии за выслугу лет, доплаты 

к пенсиям муниципальных 

служащих 

03 2 00 

04010 
000 222 177,93 231 065,05 240 307,65 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

03 2 00 

04010 
300 222 177,93 231 065,05 240 307,65 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам  

03 2 00 

04010 
310 222 177,93 231 065,05 240 307,65 

Мероприятия в области 

поддержки отраслей 

производственной сферы 

сельских поселений 

03 5 00 

00000 
000 572 735,44 296 800,00 296 800,00 

Поддержка проведения 

мероприятий по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских 

поселениях 

03 5 00 

65540 
000 415735,44 

 

 

139 800,00 

 

 

139 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 5 00 

65540 
100 236 963,88   

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

03 5 00 

65540 
120 236 963,88   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 

65540 
200 178 771,56 139 800,00 139 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 

65540 
240 178 771,56 139 800,00 139 800,00 

Уличное освещение 
03 5 00 

65560 
000 

 

37 383,39 

 

37 383,39 37 383,39 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 

65560 
200 37 383,39 37 383,39 37 383,39 

Иные закупки товаров, работ и 03 5 00 240 37 383,39 37 383,39 37 383,39 



услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
65560 

Организация и содержание мест 

захоронения 

03 5 00 

65580 
000 

 

24 000,00 

 

24 000,00 24 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 

65580 
200 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 

65580 
240 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

03 5 00 

65590 
000 

 

95 616,61 

 

 

95 616,61 

 

95 616,61 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 

65590 
200 95 616,61 95 616,61 95 616,61 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 

65590 
240 95 616,61 95 616,61 95 616,61 

Резервные фонды  
03 7 00 

00000 
000 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

03 7 00 

10020 
000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
03 7 00 

10020 
800 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Резервные средства 
03 7 00 

10020 
870 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 

03 7 00 

10030 
000 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
03 7 00 

10030 
800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 
03 7 00 

10030 
870 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

ИТОГО:   6 758 490,05 3 845 819,81 3 890 966,56 

». 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов муниципального образования - 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области  

от 30.03.2020 № 10 
 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 16.12.2019 № 38 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета муниципального образования – Батьковское сельское поселение 



Сасовского муниципального района Рязанской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов 
Руб.коп. 

Наименование РЗ ПР 
Сумма 

2020 2021 2022 

Всего расходов:  6 758 490,05 3 845 819,81 3 890 966,56 

Общегосударственные вопросы 0100 2 229 567,30 2 232 515,58 2 235 582,75 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 541 912,97 541 912,97 

 

541 912,97 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 1 643 420,53 

 

 

1 646 364,43 

 

 

1 649 426,08 

Резервные фонды 0111 18000,00 18000,00 18000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 26 233,80 26238,18 26243,70 

Национальная оборона 0200 46 528,80 46 821,56 48 348,66 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 46 528,80 46 821,56 48 348,66 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 417 340,91 476 342,39 

 

476 342,39 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 417 340,91 476 342,39 476 342,39 

Национальная экономика 0400 3 260 162,75 552 298,31 583 608,19 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 500,00 500,00 500,00 

Водное хозяйство 0406 2 580 740,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 678 922,75 551 798,31 583 108,19 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 572 735,44 296 800,00 296 800,00 

Жилищное хозяйство 0501 415 735,44 139 800,00 139 800,00 

Благоустройство 0503 157 000,00 157 000,00 157 000,00 

Социальная политика 1000 222 177,93 231 065,05 240 307,65 

Пенсионное обеспечение 1001 222 177,93 231 065,05 240 307,65 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1400 9 976,92 

 

9 976,92 

 

9 976,92 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403 9 976,92 

 

9 976,92 

 

9 976,92 

». 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального образования - 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области  

от 30.03.2020 № 10 
 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 16.12.2019 № 38 
 



Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования – Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

Руб.коп. 

Наименование 
ГР

БС 

Целев

ая 

статья 

расход

ов 

ВР 

Сумма 

2020 2021 2022 

Администрация 

муниципального образования 

– Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

804   6 758 490,05 3 845 819,81 3 890 966,56 

Муниципальная программа 

«Противодействие 

терроризму и экстремизму на 

территории муниципального 

образования -Батьковское 

сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области» 

804 
16 0 00 

00000 
000 500,00 500,00 

 

 

 

500,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

804   
16 0 01 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 804 
16 0 01 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
16 0 01 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
16 0 01 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем транспортной 

инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования -Батьковское 

сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области» 

804 
17 0 00 

00000 
000 668 922,75 541 798,31 573 108,19 

Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

804 
17 0 01 

00000 
000 668 922,75 541 798,31 573 108,19 

Иные мероприятия 804 
17 0 01 

99990 
000 668 922,75 541 798,31 573 108,19 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
804 

17 0 01 

99990 
200 668 922,75 541 798,31 573 108,19 



муниципальных нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
17 0 01 

99990 
240 668 922,75 541 798,31 573 108,19 

Муниципальная программа 

«Безопасность дорожного 

движения на территории 

муниципального образования 

-Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 
22 0 00 

00000 
000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Развитие системы организации 

движения транспортных 

средств и пешеходов 

804 
22 0 01 

00000 
000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 
22 0 01 

99990 
000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
22 0 01 

99990 
200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
22 0 01 

99990 
240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие личных подсобных 

хозяйств в муниципальном  

образовании -Батьковское 

сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области» 

804 

 

24 0 00 

00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Организация и проведение 

конкурсов, премирование 

лучших ЛПХ поселения, 

содействие участию граждан 

,ведущих ЛПХ, в ярмарках, 

выставках, проводимых за 

пределами поселения, в части 

обеспечения транспортом 

804 
24 0 01 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 804 
24 0 01 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
24 0 01 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
24 0 01 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального управления 

в администрации 

муниципального образования 

– Батьковское сельское 

804 
25 0 00 

00000 
000 2 185 333,50 2 188 277,40 2 191 339,05 



поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

Обеспечение муниципального 

управления 
804 

25 0 01 

00000 
000 541 912,97 541 912,97 541 912,97 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

804 
25 0 01 

02030 
000 541 912,97 541 912,97 541 912,97 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 
25 0 01 

02030 
100 541 912,97 541 912,97 541 912,97 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
804 

25 0 01 

02030 
120 541 912,97 541 912,97 541 912,97 

Центральный аппарат 804 
25 0 02 

02040 
000 1 643 420,53 1 646 364,43 1 649 426,08 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 
25 0 02 

02040 
100 1 278 611,39 1 278 611,39 1 278 611,39 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
804 

25 0 02 

02040 
120 1 278 611,39 1 278 611,39 1 278 611,39 

Осуществление закупок, 

товаров, работ, услуг и иных 

платежей для осуществления 

муниципальных нужд 

804 

25 00 

20 

2940 

000 364 809,14 367 753,04 370 814,69 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
25 0 02 

02940 
200 364 809,14 367 753,04 370 814,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
25 0 02 

02940 
240 364 809,14 367 753,04 370 814,69 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

профилактики 

немедицинского потребления 

наркотиков» 

804 

 

28 0 00 

00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Проведение организационно- 

массовых мероприятий, бесед, 

операций, направленных на 

профилактику наркомании и 

асоциального поведения, 

антинаркотическую 

804 
28 0 01 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 



пропаганду, о потенциале 

молодежи 

Иные мероприятия 804 
28 0 01 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
28 0 01 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
28 0 01 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Осуществление 

капитального ремонта 

гидротехнического 

сооружения, расположенного 

на территории 

муниципального образования 

– Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 
32 0 00 

00000 
000 2 580 740,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт ГТС на р. 

Вялса в п. Батьки Сасовского 

района Рязанской области 

(корректировка) 

804 
32 0 02 

L0160 
000 2 580 740,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
32 0 02 

L0160 
200 2 580 740,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
32 0 02 

L0160 
240 2 580 740,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

-Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 
39 0 00 

00000 
000 417 340,91 476 342,39 476 342,39 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 
804 

39 0 01 

99990 
000 417 340,91 476 342,39 476 342,39 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 
39 0 01 

99990 
100 290 098,27 290 098,27 290 098,27 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
804 

39 0 01 

99990 
120 290 098,27 290 098,27 290 098,27 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
804 

39 0 01 

99990 
200 127 242,64 186 244,12 186 244,12 



муниципальных нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
39 0 01 

99990 
240 127 242,64 186 244,12 186 244,12 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана 

земель в муниципальном 

образовании – Батьковское 

сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области» 

804 

 

40 0 00 

00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Организация регулярных 

мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок 

на землях поселения 

804 
40 0 01 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 804 
40 0 01 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
40 0 01 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
40 0 01 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Развитие формы местного 

самоуправления «Староста 

сельского населенного пункта 

муниципального образования 

– Батьковское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 

 

45 0 00 

00000 

 

000 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Компенсация расходов, 

связанных с осуществлением 

деятельности старосты 

сельского поселения 

804 

45 0 04 

00000 
000 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Иные мероприятия 
804 45 0 04 

99990 
000 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
45 0 04 

99990 
300 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
45 0 04 

99990 
360 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов других уровней 

804 
70 0 00 

00000 
000 46 662,60 49 959,74 48 492,36 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

других уровней 

804 
70 1 00 

00000 
000 46 662,60 49 959,74 48 492,36 

Осуществление первичного 

воинского учета на 
804 

70 1 00 

51180 
000 46 528,80 46 821,56 48 348,66 



территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 
70 1 00 

51180 
100 46 528,80 46 821,56 48 348,66 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
804 

70 1 00 

51180 
120 46 528,80 46 821,56 48 348,66 

Закон Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов  местного 

самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов Рязанской  

области отдельными 

государственными 

полномочиями по созданию 

административных  комиссий и 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять  

протоколы об 

административных 

правонарушениях» 

804 
70 1 00 

89100 
000 133,80 138,18 143,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
70 1 00 

89100 
200 133,80 138,18 143,70 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
70 1 00 

89100 
240 133,80 138,18 143,70 

Непрограммное направление 

расходов сельских поселений  
804 

03 0 00 

00000 
000 822 890,29 555 841,97 565 084,57 

Обеспечение муниципального 

управления 
804 

03 1 00 

00000 
000 9 976,92 9 976,92 9 976,92 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

804 
03 1 00 

02170 
000 9 976,92 9 976,92 9 976,92 

Межбюджетные трансферты 804 
03 1 00 

02170 
500 9 976,92 9 976,92 9 976,92 

Иные межбюджетные 

трансферты 
804 

03 1 00 

02170 
540 9 976,92 9 976,92 9 976,92 

Социальная помощь 

населению за счет средств 

муниципального бюджета 

804 
03 2 00 

00000 
000 222 177,93 231 065,05 240 307,65 

Пенсии за выслугу лет, доплаты 

к пенсиям муниципальных 
804 

03 2 00 

04010 
000 222 177,93 231 065,05 240 307,65 



служащих 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
804 

03 2 00 

04010 
300 222 177,93 231 065,05 240 307,65 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

804 
03 2 00 

04010 
310 222 177,93 231 065,05 240 307,65 

Мероприятия в области 

поддержки отраслей 

производственной сферы 

сельских поселений 

804 
03 5 00 

00000 
000 572 735,44 296 800,00 296 800,00 

Поддержка проведения 

мероприятий по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских 

поселениях 

804 
03 5 00 

65540 
000 415 735,44 

 

 

139 800,00 

 

 

139 800,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 
03 5 00 

65540 
100 236 963,88   

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
804 

03 5 00 

65540 
120 236 963,88 176154,82 183382,31 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
03 5 00 

65540 
200 178 771,56 139 800,00 139 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
03 5 00 

65540 
240 178 771,56 139 800,00 139 800,00 

Уличное освещение 804 
03 5 00 

65560 
000 37 383,39 37 383,39 37 383,39 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
03 5 00 

65560 
200 37 383,39 37 383,39 37 383,39 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
03 5 00 

65560 
240 37 383,39 37 383,39 37 383,39 

Организация и содержание мест 

захоронения 
804 

03 5 00 

65580 
000 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
03 5 00 

65580 
200 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
03 5 00 

65580 
240 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

804 
03 5 00 

65590 
000 95 616,61 95 616,61 95 616,61 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
804 

03 5 00 

65590 
200 95 616,61 95 616,61 95 616,61 



муниципальных нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 
03 5 00 

65590 
240 95 616,61 95 616,61 95 616,61 

Резервные фонды  804 
03 7 00 

00000 
000 18000,00 18000,00 18000,00 

Целевой финансовый резерв 

для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

804 
03 7 00 

10020 
000 3000,00 3000,00 3000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 
03 7 00 

10020 
800 3000,00 3000,00 3000,00 

Резервные средства 804 
03 7 00 

10020 
870 3000,00 3000,00 3000,00 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
804 

03 7 00 

10030 
000 15000,00 15000,00 15000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 
03 7 00 

10030 
800 15000,00 15000,00 15000,00 

Резервные средства 804 
03 7 00 

10030 
870 15000,00 15000,00 15000,00 

Всего расходов:    6 541 556,09 3 845 819,81 3 890 966,56 

». 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов муниципального образования - 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области  

от 30.03.2020 № 10 
 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 16.12.2019 № 38 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования - Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области  на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

Руб.коп 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

источников внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета  

Сумма 

2020 год 2021год 2022 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 150691,92 0,00 0,00 



01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 150691,92 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов -6607798,13 -3845819,81 -3890966,56 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов -6607798,13 -3845819,81 -3890966,56 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов -6607798,13 -3845819,81 -3890966,56 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений -6607798,13 -3845819,81 -3890966,56 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 6758490,05 3845819,81 3890966,56 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 6758490,05 3845819,81 3890966,56 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 
6758490,05 3845819,81 3890966,56 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  сельских 

поселений  6758490,05 3845819,81 3890966,56 

». 


